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Predškoláci sa zabávali pri  
matematických hrách
Matematické hry múdrej pani sovy. Takto nazvali organizátorky  z Kabinetu
rozvoja základných matematických predstáv MŠ okresu Skalica zábavné podu-
jatie, ktoré v priestoroch veľkej sály holíčskeho domu kultúry už po tretíkrát, vo
štvrtok 20.apríla pripravili pre deti predškolského veku. 

Pozvánku na toto už takmer tradičné
podujatie, na ktorom sa zúčastnili zá-
stupcovia mesta Holíč i Spoločných
školských úradov Holíč a Skalica, prijalo
dvanásť materských škôl z nášho okresu
a všetkých pracovísk Materskej školy
Holíč. „Hlavným cieľom tejto obľúbenej
akcie je rozvíjať logické myslenie, vzbu-
diť záujem o matematické hry a v nepo-
slednom rade spríjemniť a obohatiť vý-
chovu detí predškolského veku," poveda-
la jedna z hlavných organizátoriek,  ved-
úca kabinetu RZMP Dana Bábíčková.
Trojčlenné kolektívy detí sprevádzané
učiteľkami prišli predviesť svoj talent,
predstavivosť i logické myslenie. Pri rie-
šení nenáročných úloh však mohli uplat-
niť aj vedomosti, ktoré získali v rámci
výučby počas doterajších troch rokov.

Pre všetkých to však boli aj nové zážitky
a spestrenie každodennej činnosti. 
Svoje zručnosti i logické myslenie mali
deti možnosť ukázať počas celého dopo-
ludnia pri riešení rôznych hlavolamov.
Pod dohľadom učiteliek hravou formou
plnili pestré matematické úlohy. Bola to
zároveň príprava na vstup a školské po-
vinnosti, ktoré budúcich školákov už
onedlho čakajú.
Hoci pri riešení zadaných úloh mohli de-
ti naplno predviesť a zároveň ukázať svo-
je nadanie, Hry múdrej pani sovy nebolo
podujatím, v ktorom sa súťažilo. Aj keď
za splnené úlohy čakali na ich malých
riešiteľov nielen pečiatky ale aj sladká
odmena, išlo v neposlednom rade o prí-
jemnú a zmysluplnú zábavu.

Text a foto L.Novák

Holíčsky úvodník
Holíč, jedinečné miesto na zemegu-
li. Genius loci držal nad  ním „patro-
nát" už v stredoveku a napriek mno-
hým ťažkým skúškam (alebo práve
preto) je to jedna z najčarovnejších
lokalít Záhoria. Od najstarších čias
ako križovatka ciest žil výmenou, to-
varovou, kultúrnou, informačnou.
Holíč, miesto otvorené novým myš-
lienkam i prenasledovaným osobi-
tým skupinám ľudí. Holíč, dôležitý
bod v histórii Veľkej Moravy,
Uhorska, Československa i Slovens-
ka. Holíč, rodisko Imricha Tolvaja,
Rudolfa Kučínyho, Fridricha
Christiana Petroviča, Ľudmily
Groeblovej-Chaloupeckej, Jána
Dobruckého, Jána Pelikána, Eugena
Löbla, Daniela Rapanta, Jozefa Ča-
belku, Pavla Macháčka, Jána Olivu,
Jozefa Lukáčiho, Jozefa Schiffela,
Ernesta Šišoláka, Jána Boora a Oľgy
Bartošíkovej.
Holíč, pokračovateľ veľkomoravskej
tradície, kráľovský komitátny hrad
v stredoveku, letné sídlo cisársko-
kráľovskej rodiny Habsburg v novo-
vekých dejinách. Holíčsky zámok,
prestavaný z renesančnej protiturec-
kej pevnosti, ktorá stála na mieste
starého komitátneho hradu.
Holíčsky zámok, monumentálne ba-
rokové dielo, kumšt najvýznamnej-
ších architektov, staviteľov a umel-
cov Rakúskeho mocnárstva polovice
18. storočia. Holíčsky zámok,
v dvadsiatom storočí zatracovaný,
rabovaný, ponižovaný. Holíčsky zá-
mok, v súčasnosti nesmelo, ale isto
znovu objavovaný, obdivovaný a hr-
dý. Holíčsky zámok a monumentál-
ne dielo holíčskej rodáčky akade-
mickej maliarky Oľgy Bartošíkovej.
Stretnutie, ku ktorému muselo prísť.
Stretnutie, za ktoré sa nám
Holíčanom treba autorke poďakovať.
Každý kto má rád výtvarné umenie,
kultúru a stavebné pamiatky si bude
môcť túto symbiózu prežiť na vlast-
nej koži do konca júla na holíčskom
zámku. 

Mgr. Vladimír Petrovič

Na akúsi rozprávkovú krajinu sa premenila veľká sála domu kultúry v Holíči pri toh-
toročných Matematických hrách múdrej pani sovy. Na každom zo stanovíšť, ostrovče-
kov, v pomyselnej krajine zázrakov, mali predškoláci možnosť predviesť svoju
šikovnosť pri riešení úloh v štyroch témach - geometrické tvary, čísla, cesty-labyrinty
a priestorové vzťahy.



Recenzia druhej knižky
Fera Rajeca

V piatok  21.4.2006  v priestoroch  Mestskej  knižnice
v Holíči sme privítali novú knižku Fera Rajeca, ktorá vyšla pod
názvom Podraz po slovensky. Pri čítaní tejto knižky sa čitateľ ur-
čite nebude nudiť. Rajecovu knižku Podraz po slovensky možno
charakterizovať ako detektívnu prózu s prvkami zdravého humo-
ru. Príbeh knižky je zasadený do malého slovenského mestečka,
ktoré sa volá Západná. Pozorný čitateľ si iste všimne, že niekto-
ré kulisy príbehu vzdialene pripomínajú aj náš Holíč. Detektívny
román Podraz po slovensky  je  prešpikovaný kvalitným humo-
rom. V tejto detektívnej próze síce nejde o život, a nie sú tu ani
únosy, či vraždy. Príbeh teda nie je akčný v tom zmysle, ako to
poznáme z krvákov v televízii. Čitateľ však zostáva až do konca
v príjemnom napätí, a čaká, ako sa nakoniec všetko rozuzlí. 

Podstatu príbehu vytvára  malá skupinka podnikavých ľudí,
ktorí sa pokúsia v malom slovenskom mestečku nafilmovať prí-
beh o krvilačnej grófke Báthoryovej. V tomto rámci potom autor
knihy vtipne rozvíja príbeh, a čitateľ sa pritom veľmi dobre baví
pri sledovaní jednotlivých postáv príbehu. Celá kniha je napísa-
ná zrozumiteľným, inteligentným jazykom, ktorý je okorenený
veľkou dávkou dobrého humoru. 

Knižku môžeme chápať aj ako určitú metaforu, v ktorej autor
vyjadril svoje pocity z dnešného spôsobu života. Knižka odhaľu-
je morálne nedostatky dnešných ľudí, kriticky poukazuje na ne-
zdravú naivitu a dôverčivosť, ktorá niekedy môže vyústiť aj do
tragických koncov. V príbehu je dobre vykreslená typická atmo-
sféra a spôsob života v malom slovenskom mestečka, ktoré môže
byť na Záhorí, ale tak isto aj niekde na strednom, či východnom
Slovensku. 
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Holíč si pripomenul 
61.výročie oslobodenia 

Už 61 rokov uplynulo od radostných chvíľ, kedy občania
Holíča v závere II.svetovej vojny boli oslobodení od područia fa-
šistickej armády a dočkali sa vytúženej slobody.

Územie nášho regiónu oslobodili vojská  2. ukrajinského
frontu postupne v dňoch od 4. až do 11. apríla 1945. Významnú
úlohu  pri oslobodovaní nášho okresu zohrala i I. gardová      jaz-
decká  mechanizovaná skupina hrdinu bývalého Sovietskeho
zväzu Plijeva, ktorej významným pomocníkom bol 4. Zbor    ru-
munskej armády. 11. apríla 1945 v ranných hodinách vstúpili pr-
ví vojaci do katastra nášho mesta. Pri oslobodzovacích    bojoch
padlo v Holíči a okolí 33 vojakov Červenej armády. Holíčania
ich slávnostne pochovali na cintoríne a v roku 1946 boli preve-
zení na Slavín.

Uctiť si pamiatku a vzdať hold našim osloboditeľom prišli
v rámci pietneho podujatia položením vencov k pomníku pad-
lých na holíčskom Námestí mieru predstavitelia Mesta Holíč,
politických strán a hnutí pôsobiacich v našom meste či okrese,
Mestskej organizácie Slovenského zväzu protifašistických bo-
jovníkov, JDS a ďalší. 

Spomienková slávnosť pri príležitosti 61.výročia oslobodenia
Holíča tak bola výrazom vďaky a úcty všetkým, ktorí neváhali
a nasadili svoje životy za našu slobodu a z ktorých mnohí sa
mierových dní už nedočkali. (ln)

Fero Rajec vydal ďalšiu knihu 
V týchto dňoch sa medzi čitateľov dostáva ďalšia kniha z pera
Holíčana Fera Rajeca. Autor jej dal názov Podraz po slovensky
a na cestu k čitateľom ju uviedli na slávnostnom podujatí, ktoré
sa uskutočnilo v mestskej knižnici v Holíči v piatok 21.apríla.

Účastníkom podujatia sa v úvode prihovorila jedna z organizáto-
riek, riaditeľka Centra kultúry a športu Mária Gálisová. Zvlášť
medzi nimi privítala jedného z pozvaných hostí, primátora Vla-
dimíra Horáka, ktorý, podobne ako niekoľko sponzorov, vyda-
nie knihy ako predstaviteľ mesta Holíč finančne
podporil.V spoločnom rozhovore sa Silvia Lukovičová z holíč-
skej mestskej knižnice, ktorá podujatie so svojimi kolegyňami
pripravovala, porozprávala s autorom predovšetkým o najnov-

šom diele, ktoré je jeho de-
butovým románom. Ako
Fero Rajec uviedol, Podraz
po slovensky je akčný ro-
mán, v ktorom sa opäť snaží
s dávkou humoru, satiry i pa-
ródie priblížiť mnohým nie
príliš vzdialený život vo vi-
dieckom mestečku.
„K napísaniu tejto knihy ma
inšpiroval jeden starý príbeh
s kriminálnou zápletkou,
prakticky najväčší filmový
podvod v dejinách bývalej
československej kriminalis-
tiky, ktorý sa odohral v Ča-
chticiach. Rozhodol som sa,
že o tejto udalosti, o ktorej sa
rozprávali rôzne legendy, na-
píšem po svojom a okorením
ho vlastným humorom," po-
vedal autor na vysvetlenie.  Ako dodal, názov vychádza z deja
a spomínaného podrazu sa dopustí protagonista románu, fiktívny
režisér. Do tohto príbehu autor na pár chvíľ uviedol prítomných
prečítaním krátkej ukážky. 
Netypicky, posypaním zrnkami korenia, potom Mária Gálisová
vyprevadila knihu na cestu k čitateľom a svoje najnovšie dielo po
nej „okorenil" aj sám autor. A prečo práve takto? „Pretože si mys-
lím, že humor je treba nejako okoreniť," znelo jeho zdôvodnenie. 
Fero Rajec patrí k spisovateľom, ktorým inšpirácia i tvorivá chuť
rozhodne nechýba. Najbližšie obdobie využije k odpočinku. Ešte
v tomot roku by však čitateľov chcel potešiť ďalším dielom.
„Mám už pripravený materiál pre ďalšiu knihu. Ak všetko dobre
pôjde, svetlo sveta by mohla uzrieť v predvianočnom období."
Podľa slov Fera Rajeca sa čitatelia tentoraz môžu tešiť na púta-
vé dramatické dielo, ktorého hlavný dej budú tvoriť osudy hlav-
ného hrdinu.                                           Text a foto L.Novák

Tí najväčší priaznivci si nene-
chali ujsť príležitosť svoj výtla-
čok zhodnotiť autogramom
a venovaním od autora.

Posypaním korením vyprevadila druhé dielo Fera Rajeca na
cestu k čitateľom riaditeľka holíčskeho CKŠ Mária Gálisová
(vľavo, za asistencie p.S.Lukovičovej).

Ak niekto dnes hľadá inteligentnú a dobrú zábavu, pri ktorej si
chce oddýchnuť a relaxovať, tak určite by som mu doporučil
siahnuť po najnovšej knihe Fera Rajeca.

MUDr. Ján Rak



Pred časom sa hovorilo o zriadení rýchlej zdra-
votnej pomoci v Holíči. Ako vyzerá tento zámer

v súčasnosti ?
„Na túto tému som prednedávnom hovoril s riaditeľom nemoc-
nice v Skalici, ktorý mi potvrdil, že pre tento účel majú už ofi-
ciálne schválenú licenciu. Znamená to, že do troch mesiacov
musia začať prevádzku tejto rýchlej zdravotnej služby.
Budeme robiť všetko pre to, aby toto zariadenia bolo umiestne-

né v priestoroch Okresného riaditeľstva ha-
sičského a záchranného zboru Skalica, ktorý
sídli v Holíči a svoju činnosť otvorilo nieke-
dy koncom júna tohto roku.
Týmto riešením sa tak vytvára priestor pre
lepšiu súčinnosť oboch zložiek, zdravotní-
kov a hasičov, záchranárov."

3z mestského úradu

povedali si áno 

Vladimír Nosek a Veronika r.Batková 25.3.2006 Holíč 
Marek Bencúr a Denisa r.Ivanová 25.3.2006 Holíč 
Róbert Kudláč a Alena r.Chromá 25.3.2006 Holíč

májoví jubilanti

70 rokov
Jarmila Bajnovičová
Anastázia Bilovská
Mária Čmaradová
Anton Duffek
Michal Jobek
Miroslav Karas
Viola Kovarovičová
Cecília Martíniová
Štefánia Mramúchová
Otto Nemec
Jozef Zháňal

75 rokov
Miloš Havič
Viera Koždoňová
Viera Kramarová
Mária Turečková

90 rokov
Andela Pindová 
92 rokov
Štefánia Suchovská
95 rokov
Mária Rubačová  
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SPOLOČENSKÁ RUBRIKA 

Richard Hrnčirík (62r.) 12.3.2006
Eva Masaryková (74r.) 22.3.2006
Marián Mastihuba (78r.) 27.3.2006 
Ľubomír Valúšek (41r.) 3.4.2006 
Libuša Holasová (76r.) 4.4. 2006
Rudolf Hamala (73r.) 8.4. 2006

navždy nás opustili

narodili sa   
Sebastián Jurenka
Michal Durec
Filip Bezoušek
Róbert Tureček
Denis Lasák
Barbora Langová

Pýtate sa ... primátora mesta Vladimíra Horáka

Ihrisko na Dolňáku sprístupnené
CKŠ v Holíči oznamuje, že pre verejnosť sprístupní areál
ihriska "Dolňák" na Zámockej ulici v Holíči 
denne: 8.00 - 18.00 hod.  (október – marec)
8.00 - 20.00 hod.  (apríl – september)

Z pracovných porád 
na Mestskom úrade v Holíči
Z porád vedúcich oddelení, konaných v uplnyulých dňoch, vy-
plynulo opäť niekoľko zaujímavých informácií.
- V Holíči začína výsadba okrasných drevín, najprv na ulici
SNP a Kollárovej, potom na ulici Lúčky. Spolu niekoľko sto ku-
sov stromčekov by mali byť vysadené ešte v priebehu jarných
mesiacov.
- Na otvorenie sezóny sa pomaly pripravuje holíčske kúpalisko.
Technologické zariadenie by malo prejsť nutnou prehliadkou
príp. údržbou, bazény dostanú nový náter a celý areál čaká
skrášlenie a očista.
- Bola vyjadrená nespokojnosť Mesta s prevedenou očistou od
zvyškov posypového materiálu na hlavnej cestnej komunikácii
vedúcej mestom, ceste I. a II.triedy. 
- Bolo vyslovené uznanie a zvlášť ocenená práca dobrovoľných
členov Mestského hasičského zboru, ktorí pri nedávnych hro-
ziacich záplavách na rieke Morave pri Kopčanoch pomáhali
spolu s hasičmi a ďalšími dobrovoľníkmi počas dvoch dní tak-
mer nepretržite pri spevňovaní hrádze plnením a osadzovaním
vriec s pieskom.

Mestská polícia oznamuje
V týchto dňoch začalo na sídliskách v Holíči vodorovné znače-
nie parkovacích miest. Mestská polícia preto žiada majiteľov
vozidiel platených parkovacích miest, aby na oznamy o uvede-
nej skutočnosti, doručené do vchodov obytných domov, reago-
vali ústretovo a aby na nevyhnutný čas potrebný pre uskutoč-
nenie značenia preparkovali svoje vozidlá a umožnili tak jeho
bezproblémovú realizáciu. Polícia bude počas vykonávania
prác výnimočne tolerovať prípadné státie v zákazovej zóne či
státie na chodníku.

Mestská polícia v Holíči, úsek dopravy

Oznamujeme občanom, že Green Energy Slovakia, s.r.o.
Bratislava predložil Ministerstvu  životného prostredia SR
v zmysle zákona o posudzovaní vplyvov na životné prostredie
zámer  „Veterný park Holíč, lokalita Chrastové pole" .
Do zámeru je možné nahliadnuť na oddelení výstavby MsÚ
Holíč,  budova fajansy (oproti Besedy)  od 24. 4. do
14.5.2006.

Od mája sprístupnia múzeá i galérie 

1.mája bude v Holíči oficiálne otvorená tohtoročná letná
sezóna. Týmto dňom bude verejnosti opäť sprístupnené
Múzeum Jaroslava Prílučíka a Galéria Ota Kroupu v budo-
ve fajansy a zároveň slávnostne otvorená Mestská galéria
v priestoroch zámku.
Počas celej sezóny budú otváracie hodiny nasledovné:
pondelok - sobota 9.00 - 18.00 hod.
nedeľa 13.00 - 18.00 hod.

Patrik Korčák
Sabina Danihelová
Dávid Barkóczy
Jakub Mašek
Erika Slabá



spravodajstvo4

Úspechy školy tešia a zaväzujú ...
Základná škola na Školskej ulici  pokračuje v nasadenom tren-

de. Po predchádzajúcich úspešných rokoch, ktoré vyvrcholili v
minulom školskom roku udelením titulu Škola roku, je aj šk. rok
2005/2006 pre našu školu veľmi úspešný.

Žiaci školy sa zapojili do väčšiny vedomostných a športových
súťaží. Doterajšími dosiahnutými výsledkami  vynikajúco repre-
zentovali školu a mesto Holíč a dúfame, že nesklamú ani  v súťa-
žiach, ktoré ich ešte čakajú v zostávajúcom školskom roku.
Čo dosiahli žiaci doteraz?
Okresné kolo matematickej olympiády
kategória 5.ročník -1.miesto Romana Šipoldová, 
3.miesto    Monika  Vrobelová
kategória 6.ročník - 3.miesto Jakub  Kondek
kategória 7.ročník - 2.miesto Božena  Morávková
kategória 8.ročník - 1.miesto Marek  Tomeček
kategória 9.ročník - 4.miesto Veronika  Kopálková
Okresné kolo Pytagoriády
kategória 3.ročník - 2.miesto Michal  Skala
kategória 5.ročník - 2.miesto Romana Šipoldová, 
3.miesto  René  Valúšek
kategória 6.ročník - 3.miesto Jakub  Kondek
kategória 7.ročník - 1.miesto Veronika  Kolbasová,  
2.miesto  Božena  Morávková, 3.miesto  Agáta  Kubincová
kategória 8.ročník - 2.miesto Jana  Dufková, 
3.miesto Marek  Tomeček
Krajské kolo matematickej olympiády
úspešný riešiteľ - Veronika  Kopálková 
Na MO a Pytagoriádu pripravovali Mgr. Mária Vépyová, 
Mgr. Liana Kovačičová, Mgr. Oľga Hlavatá, Mgr. Viera
Levočová, Mgr. Margita Masaryková, Mgr. Roman  Švec.
Na našej škole uskutočňujeme aj korešpondenčnú súťaž
Matematický KLOKAN, do ktorého sa zapojilo 138 žiakov.
Okresné kolo geografickej olympiády
kategória 5.ročník - 2.miesto Romana  Šipoldová 
kategória 6.ročník - 1.miesto Jakub  Kondek
Krajské kolo geografickej olympiády
kategória 6.ročník - 3.miesto Jakub  Kondek
Na GO pripravovala Mgr. Sylvia  Obrtlíková, Mgr. Oľga Hlavatá .
Okresné kolo fyzikálnej olympiády
kategória 8.ročník - 1.miesto Marek  Tomeček (pripravoval
Mgr. Anton  Orlík)
Okresné kolo olympiády v anglickom jazyku
1.miesto - Katarína  Dinghová  (pripravovala p.uč. Jarmila  Fulierová)
Žiačka úspešne reprezentovala aj na Krajskom kole OAJ.
Okresné kolo chemickej olympiády
kategória D - 2.miesto  Denis  Tongeľ,  3.miesto  Veronika
Kopálková (pripravovala Mgr. Elena  Beckovská)
Obidvaja žiaci nás budú reprezentovať na Krajskej CHO v Trnave.
Biblická olympiáda
2.miesto -  Nina  Valúchová, Ľubomíra  Korčáková, Petra
Morávková, 3.miesto - Nina  Valúchová, 4.miesto – Katarína
Ivanová, Jana  Sušienková
V tomto školskom roku sa naša škola  zapojila do výtvarných sú-
ťaží: Veda mení náš svet, Zelený svet , Ex libris,  Žiacka kniž-
ka - medzi finalistov sa prebojoval  Patrik  Pálich,
Talent – umenie – kumšt – žiačky : Martina  Šeniglová a  Pavla
Valachovičová  sa zúčastnili slávnostného vyhlásenia výsledkov
súťaže, pretože ich práce postúpili do finále.
Európa v škole – výtvarným prácami si zabezpečili postup do ce-
loslovenského kola žiačky Nikola  Švecová  a Petra
Valachovičová (pripravovala Mgr. Anna  Šafránková). 
V športovej oblasti sme dosiahli nasledovné výsledky:
Okresné kolo vo vybíjanej dievčat - družstvo dievčat obsadilo
3.miesto (pripravovala Mgr. Soňa  Otavová).
Basketbalisti našej školy si pod vedením Mgr. Dušana  Chanečku
vybojovali víťazstvom v okresnom a regionálnom kole účasť v
krajskom kole na školských Majstrovstvách Trnavského kraja, kde
sa umiestnili na 2.mieste.
Majstrovstvá Skalického okresu v stolnom tenise

Riaditeľstvo ZŠ Holíč, Školská 2 oznamuje rodičom žiakov
4. ročníka, že aj v nasledujúcom školskom roku 2006/2007
otvára triedu s rozšíreným vyučovaním matematiky, infor-
matiky a prírodovedných predmetov. Vzhľadom k súčasnej
orientácii Slovenska na strojársky a automobilový priemysel
a s perspektívou zriadenia pobočky Strojníckej fakulty STU
Bratislava v Holíči,  je to dobrá voľba.
Výsledky školy v triedach s rozšíreným vyučovaním matema-
tiky sú zárukou spokojnosti žiakov aj rodičov s úrovňou ve-
domostí žiakov, ktorí prešli týmito triedami. 
Mimo matematiky sa žiaci od 5-teho ročníka zoznamujú
v kvalitne vybavenej počítačovej učebni pod odborným vede-
ním pedagógov s prácou na počítači.
Žiaci tejto triedy majú možnosť vybrať si v rámci povinného
predmetu cudzích jazykov anglický alebo nemecký jazyk,
ktorý sa vyučuje vo vynovenej jazykovej učebni. V prípade
záujmu detí rozšíriť si vedomosti o ďalší cudzí jazyk, posky-
tujeme formou nepovinného predmetu , už mimo uvedených
jazykov aj vyučovanie francúzskeho a ruského jazyka.
Rodičia, ktorí majú záujem, aby ich dieťa navštevovalo trie-du
s RVMaPr sa môžu prihlásiť a informovať na riaditeľstve ZŠ
Holíč, Školská 2 na tel.č.: 668 26 30, e-mail: 2zsholic@zoz-
nam.sk Mgr.Roman Švec, riaditeľ školy

Najlepší žiacki recitátori 
okresu sú z Holíča
V koncertnej sieni holíčskej Základnej umeleckej školy sa v utorok
11. apríla uskutočnilo obvodné kolo už 38.ročníka obľúbenej súťa-
že v umeleckom prednese poézie a prózy, Hurbanov pamätník. Ži-
aci z holíčskych škôl opäť potvrdili svoj talent. Zo šiestich súťaž-
ných kategórií zvíťazili v piatich, čím si zároveň vybojovali postup
do okresnej súťaže.
Predviesť svoj talent prišlo do Holíča tentoraz takmer štyridsať sú-
ťažiacich, ktorí sem postúpili ako víťazi školských kôl. O priazeň
poroty sa tak uchádzali okrem domácich aj žiaci zo základných
škôl z Brodského, Kopčian a Gbelov. 
Prednes v troch vekových a dvoch žánrových kategóriách pozorne
sledovala odborná porota, ktorá ani tentoraz pri výbere tých naj-
lepších nemala ľahkú úlohu.
V I.kategórii v prednese poézie ju najviac zaujalo vystúpenie
Natálie Hýrošovej zo Základnej školy Kopčany, ktorej udelila pr-
venstvo a postup do okresnej súťaže. 
Žiaci holíčskych škôl opäť potvrdili, že patria medzi najlepších re-
citátorov básní či prozaických diel. Vo všetkých ďalších kategóri-
ách získali najvyššie hodnotenie a zaslúžený postup. 
Prvé miesto si tak v prednese prózy vybojovali Nikola Švecová zo
Základnej školy na Školskej a Alexandra Mišíková a Nicol Vargová,
obidve zo ZŠ Bernolákova. Matej Kosorin zo ZŠ Brodské, Karina
Marčišovská zo ZŠ Kollárova a Ivana Gašparová zo ZŠ Školská
Holíč obsadili vo svojich kategóriách v próze 2.miesta.
V prednese poézie sa víťazkami stali Leontína Čapkovičová
a Diana Kocáková, obe z holíčskej Základnej školy na
Bernolákovej. Ako druhí sa umiestnili Matej Liska zo ZŠ
Kollárova Holíč a Jana Babirátová zo ZŠ Brodské.
Všetky súťažiace, ktoré sa umiestnili ako prvé v jednotlivých ve-
kových a žánrových kategóriách a z 2.miesta aj Ivana Gašparová si
okrem cenného víazstva zabezpečili aj postup do okresnej súťaže,
27.apríla v Skalici.  (ln)

Družstvo chlapcov a dievčat obsadilo zhodne 2.miesto. 
Družstvá tvorili žiaci: Patrik  Veselý, Ivan  Dycha, Erik
Raschmann, Soňa  Kováriková, Monika  Šebestová, Petra
Rampáčková.
Víťazstvom na Majstrovstvách Skalického okresu žiakov vo FUT-
SALE si naši žiaci zabezpečili postup na Majstrovstvá Trnavského
kraja, kde sa umiestnili na peknom 4.mieste. Na   tie-to súťaže pri-
pravoval Mgr. Richard  Drinka.
Riaditeľstvo školy ďakuje všetkým žiakom a vyučujúcim za ús-
pešnú reprezentáciu.                         Riaditeľstvo II. ZŠ Holíč
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Najkrajšie dievča Slovenska je
zo Záhoria
Korunku MISS Slovenska pre rok 2006 bude nosiť Magdaléna
Šebestová z Bílikových Humeniec. Zo začiatku bola hanblivá,
číslo 9 jej pomohlo získať titul MISS,nedrží diéty a veľmi dob-
re šoféruje.

Dňa 20.apríla 2006
sa v Bratislave usku-
točnilo slávnostné
finále MISS 2006.
Hlavnými organizá-
tormi boli Produkč-
ný dom Forza, agen-
túra Oklamčák
Productions a TV
Markíza. Miestom
pre veľkolepú show
sa po prvý krát stala
Sibamac aréna v
Národnom teniso-
vom centre. Zárukou
príjemnej zábavy sa
stali účinkujúci:
Zuzana Smatanová,

Marian Čekovský, Zdenka Predná,Tina, hudobné skupiny Peha
a Sax and Jay, Juraj Mokrý a Jaro Bekr s tanečnou skupinou
Spin. Pripravená bola aj absolútna a jedinečná premiéra spoloč-
nej skladby Mariána Čekovského so skupinou bubeníkov z
Veľkej Británie The Dhol Foundation vytvorená špeciálne pre fi-
nálový večer MISS 2006.
O osude 12 najatraktívnejších dievčat Slovenska súťaže MISS
2006 s postupovou nomináciou na medzinárodné súťaže krásy
Miss World, Miss Europe a Miss International rozhodla hviezd-
na porota,ktorá pozostávala z dvanástich mediálne známich mu-
žov na čele s predsedníčkou poroty  - riaditeľkou súťaže Luciou
Hablovičovou. Úlohu moderátorky si na chvíľu vyskúšali všetky
finalistky pri predstavovaní jednotlivých porotcov - Štefan
Skrúcaný, Ján Króner, Rastislav Žitný, Roman Luknár, Roman
Juraško, Pepa Vojtek, Filip Renč, Josef Laufer, Jakub Klimo,
Dušan Galis, Juraj Čobej a Pavol Hammel. Moderovania sa uja-
li známi herci Zuzana Kanócz a Marek Vašut.
Korunku najkrajšej Slovenke odovzdala úradujúca slovenská
kráľovná krásy Ivica Sláviková.
Spolu s korunkou získala aj dva luxusné vozy BMW radu 1,roč-
nú honorovanú zmluvu s Produkčným domom Forza na

1 milión korún. 
Titul MISS Slovensko 2006 , MISS Sympatia 2006 a MISS
Internet získala  slečna Magdaléna Šebestová z Bílkových
Humeniec. Jej miery 87-60-87.
Titul l.Vicemiss 2006 získala Zuzana Lazová a druhou
Vicemiss 2006 sa stala Dagmar Ivanová.
Po slávnostnom odovzdaní cien nám  MISS 2006 poskytla krát-
ky rozhovor.
Aký to bol pocit,keď si sa dozvedela , že si sa stala novou
MISS?
Bol to pocit šťastia.
Kto ťa prihlásil do tejto súťaže,keď že si sa v r. 2002 zúčast-
nila podobnej súťaže?
Rozhodla to moja rodina.Mamina bola so mnou na castingu.
Lucia Hablovičová o tebe povedala,že si najhanblivejšia zo
všetkých finalistiek.Ako si sa z toho dostávala?
Určite mi to  pomohli odstrániť teraz už aj moje kamarátky
a postupne to zo mňa opadávalo.
Ktorej disciplíny si sa najvviac obávala?
Promenády v plavkách.Boli to i vysoké topánky,ktoré boli
veľmi pekné.A aj prvej disciplíny.
Akí boli porotcovia,boli prísni?
Boli veľmi milí.
Máš špeciálny vzťah k číslu 9,ktoré ti pomohlo vyhrať?
Mojimi milými číslami sú čísla násobkami 3. Čísla 3,6,9 ma
sprevádzajú celý život.Teraz bývam na izbe č.6. Naše číslo
domu  je 69. Takže nie je čo dodať...
Vyhrala si dve luxusné autá,čo budeš s nimi robiť?
Jedno dám určite našim,lebo si to zaslúžia.A jedno bude pre
mňa.
Aká si šoférka?
Myslím si že dobrá,až výborná.Otec je šofér autobusu.
Ktoré z bývalých Missiek sa ti páčia?
Po fyzickej stránke Andrea Verešová a ako človek Ivica
Sláviková.
Máš ideálne miery,ako si udržuješ postavu?
Vôbec nijako,zjem čo vidím.
Hovorí sa,že Miss je dokonalá.Máš nejaké neduhy?
O sebe si to vôbec nemyslím.Každý človek má chyby.Som tvr-
dohlavá a všetko robím na poslednú chvíľu.
Keďže vznikali fotografie na Holíčskom zámku,ktoré sme
mali možnosť vidieť v priamom prenose na elektro nických
paneloch,čo v tebe táto historická budova zanechala?
Prostredie bolo veľmi pekné,i keď veľmi zchátralé.Zanechalo to
vo mne tajomné myšlienky.Zamyslela som sa ,ako tu ľudia v
minulosti žili.Bola som rada,že sme tam fotili a že to miesto po-
znám.                                                                Jaro Čársky

22. apríl - Deň Zeme 
a Základná škola, Kollárova ulica
Zem
Je naším domovom.
Všetko, čo pre náš život využívame,
pochádza z darov Zeme.
Postupom času však darov Zeme ubúda
a pribúdajú znečistenia.
Zvieratá, rastliny a ľudia sú v ohrození.
Pomôcť ochraňovať život na Zemi
vo svojom blízkom okolí
môžeš mnohými spôsobmi aj Ty .

Ako všetci dobre vieme, 22.apríl je Dňom Zeme. Planéta Zem
je naším domovom a my sa o ňu musíme starať. Naša škola má
vo svojom zameraní  popri vzdelávaní  i výchovu mladého člo-
veka k ochrane životného prostredia.  Po celý rok separujeme
papierový odpad,  zberom starého papiera  8 000 kg  žiaci za-
chraňujú veľa stromov. Naši žiaci vynikajúco reprezentujú svoj

vzťah k prírode svojím umiestnením na biologickej olympiáde
4., 5. ročníka, kde tradične v okrese získavajú 1. aj 2. miesto.
Interiér školy je celoročne bohato vyzdobený peknými kvetmi,
o ktoré sa starajú všetci žiaci i personál školy.

Deň Zeme bol však ako každý rok pre žiakov nabitý aktivita-
mi. Hneď ráno si žiaci vypočuli rozhlasovú reláciu a pani učiteľ-
ky so žiakmi po celý deň pracovali v duchu environmentálnej
výchovy. Ich tvorivé dielne na vyučovaní boli zamerané či už
cez výtvarnú výchovu, literárne spracovanie alebo informatiku
na ochranu a skrášľovanie životného prostredia. Pri praktických
činnostiach v areáli školy sa menší žiaci vyzbrojili rukavicami
a vrecami a vyčistili školský dvor od papierov a plastov. Bolo
toho veru dosť. Starší žiaci vyhrabali trávu, nasadili nové okras-
né dreviny a vysadili terasové kvetináče trvalkami. 
Za pomoci pracovníkov z verejnoprospešných prác, ktoré nám
poskytol MsÚ, sme naviezli zeminu k naposledy dokončeným
objektom školy, kde chceme vybudovať ďalšiu parkovú výsadbu. 
Chceme len veriť, že našu každoročnú námahu urobiť naše
okolie zdravším a krajším bude chápať stále viac obyvateľov
nášho mesta a tých „druhých" bude  stále menej.                 

A.C.
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Hlavný kontrolór o svojej činnosti
Na zasadaní Mestského zastupiteľstva v Holíči 6.apríla

predložil hlavný kontrolór Mesta Mgr. Ján Pavlačka správu
o kontrolnej činnosti za r. 2005. Uvádzame ju v plnom znení.

V súlade so zákonom 369/1990 Zb. o obecnom zriadení
v znení neskorších predpisov, predkladám správu o kontrol-
nej činnosti za r. 2005. 

Uvedeným zákonom je definovaný rozsah kontrolnej čin-
nosti a tiež úlohy hlavného kontrolóra. V zmysle  zákona  kon-
trolná činnosť spočívala v kontrole zákonnosti, účinnosti,
efektívnosti pri hospodárení a nakladaní s majetkom mesta,
kontrole príjmov a výdavkov, kontrole dodržiavania interných
predpisov, VZN, kontrole vybavovania sťažností a petícií,
kontrole rozpoč-tovej disciplíny. Kontrola bola vykonávaná
v zmysle plánu kontrolnej činnosti na I. a II. polrok 2005,
s ktorým bolo oboznámené mestské zastupiteľstvo. V priebe-
hu roka bola prerokovaná správa o kontrole za I. polrok, kto-
rú MsZ zobralo na vedomie. 

Predmetom kontrol na mestskom úrade boli kontroly
uskutočňované v zmysle zákona 502/2001 Z.z. Podľa uvede-
ného zákona sú upravené základné pravidlá, ciele a spôsob
vykonávania kontroly. Kontrolou sa sleduje dodržiavanie
všeobecne záväzných právnych predpisov a dodržiavanie
účinnosti, efektívnosti, hospodárnosti s verejnými prostried-
kami. Kontroly boli zamerané na zmluvy, z ktorých vyplýva
finančné plnenie, faktúry, pokladničné operácie. Tieto kon-
troly boli uskutočňované priebežne počas kalendárneho roka. 

Pri kontrolách faktúr bolo zisťované, či príslušná faktúra
má patričné náležitosti a či je pred úhradou uskutočnená
predbežná kontrola zodpovedným pracovníkom. Vykonanou
kontrolou bolo zistené, že faktúry majú predpísané náležitos-
ti a je priložený doklad o predbežnej kontrole. 

Tak ako v roku 2004 aj v roku 2005 boli v niekoľkých prí-
padoch evidované vykonané predbežné kontroly formálne
t.j. zo záznamu nebolo zrejmé, čo bolo predmetom predbež-
nej kontroly. Faktúry s takto vykonanou kontrolou boli vráte-
né na doplnenie (napr. uvedené na doklade o kontrole, že je
v súlade s objednávkou, pričom objednávka nebola prilože-
ná). 

Nedôsledná predbežná kontrola bola pri položkách, kde
nebolo čerpanie v súlade so chváleným rozpočtom. Pri dodr-
žiavaní zákonnosti predmetom kontroly bolo tiež skúmanie,
či bol dodržiavaný zákon o verejnom obstarávaní.
Konštatujem, že kontrolované položky boli v súlade so záko-
nom a príslušnou vnútornou smernicou. 

Rozpočet mesta. 
Rozpočet mesta bol schválený MsZ uznesením

č.103/2004 zo dňa 13.12.2004. V priebehu roku bolo usku-
točnených celkom l5 zmien rozpočtu. Z uvedeného vyplýva,
že mesto počas rozpočtového roka sledovalo príjmy i výdaje
a operatívne navrhovalo rozpočtové opatrenia. Podľa zákona
je povinnosťou o týchto opatreniach v priebehu roka viesť
operatívnu evidenciu. Operatívnu evidenciu vedie finančné
oddelenie. Za dodržiavanie rozpočtu sú zodpovední vedúci
oddelení. Ich povinnosťou je rozpočet pravidelne sledovať
a včas požadovať rozpočtové opatrenia. Pri kontrolách bolo
zistené, že nie vždy bola táto povinnosť dodržaná, t.j. zá-
väzok vznikol skôr, ako bola uskutočnená zmena v rozpočte.
O tejto skutočnosti som sa zmienil už v správe v priebehu ro-
ka. 

Na vyrovnanie časového nesúladu medzi príjmami a vý-
davkami malo mesto zriadený kontokorentný úver (superlin-
ku) u banky DEXIA. Hospodárenie s majetkom mesta –
evidencia majetku je zabezpečovaná podvojným  účtovníc-

tvom mesta. Kontrolované účtovné doklady sú vedené preu-
kazným spôsobom. 

Ku dňu 31.12.2005 bola uskutočnená inventarizácia ma-
jetku mesta v súlade platných ustanovení § 29a 30 zákona
č.431/2002Z.z. o účtovníctve v znení zákona č.562/2003 Z.z.
na základe písomného príkazu primátora mesta. Podľa pred-
ložených dokladov boli stavy majetku hmotnej povahy zisťo-
vané fyzickou inventúrou a v prípade nehmotného majetku
a záväzkov dokladovou inventúrou. Inventúry boli vykonané
na všetkých miestach, kde sa nachádza majetok mesta.
Inventarizačná komisia nezistila rozdiely medzi skutočným
stavom a účtovným stavom majetku.   

Pokladničné operácie. 
Predmetom kontroly pokladne bolo overenie úplnosti

účtovných dokladov, výkon predbežnej kontroly, inventarizá-
cia peňažnej hotovosti. 
Zákon č.431/2002 Zb. o účtovníctve ukladá v § 29 ods.3 vy-
konanie inventarizácie finančnej hotovosti v pokladnici
účtovnej jednotky najmenej 4 krát ročne. Konštatujem, že in-
ventarizácia hotovosti pokladne mestského úradu bola vyko-
naná na základe uvedeného ustanovenia. 
Rozdiel medzi účtovným stavom  a skutočným stavom v po-
kladni  nebol zistený. 
Ku dňu 31.12.2005 bola hotovosť v pokladni 0,- Sk.
Zápisy pokladničných operácií sú vykonávané priepisom a sú
vypísané v požadovaných náležitostiach, v knihe je uvedený
schválený pokladničný limit. Pokladničný limit pri kontro-
lách nebol prekročený. Ku každému príjmovému a výdavko-
vému dokladu sú doložené prvotné doklady, ktoré dokladujú
účel príjmu alebo účel výdavku finančných prostriedkov.
Výkon predbežnej kontroly je dokladovaný podľa vnútornej
smernice na výkon kontroly.

Rozpočtové organizácie 

Kontrola ZUŠ 
Cieľ  kontroly bol zameraný na úplnosť agendy, t.j. zriaďo-

vacie, listiny, delimitačné protokoly, organizačný poriadok,
pracovný poriadok, mzdový predpis, vnútorné smernice,
zmluvy o nájme, výsledky verejných obstarávaní, pracovné
zmluvy, darovacie zmluvy, BOZP, knihy vlastného hospodá-
renia, riešenie  sťažností, účtovné doklady.
Rozpočet bol pre ZUŠ stanovený vo výške 5 726 000.- Sk.
Čerpanie rozpočtu sa uskutočňovalo podľa schváleného roz-
počtu. Ku dňu kontroly bolo uskutočnené jedno rozpočtové
opatrenie. Pokladničná hotovosť bola nula. 
Účtovná jednotka neuskutočňuje platby v hotovosti.
Inventarizácia majetku ku dňu 31.12.2004 bola uskutočnená
v súlade so zákonom č.431/2003 Z.z. o účtovníctve. V mesia-
ci október bol upravený rozpočet čerpaný vo výške 4 250
362,- Sk t.j. 74,23%.

Všeobecne záväzné nariadenia. 
Kontrola uplatňovania VZN o chove a držaní úžitkových

zvierat stratila opodstatnenosť 3.10.2005, kedy nadobudlo
účinnosť VZN o niektorých podmienkach držania psov.
Pri kontrole uplatnenia tohto VZN je problémom voľný po-
hyb psa t.j. pohyb psa bez vôdzky. Často je vidieť voľný po-
hyb psov pri „venčení". Pomerne často sa porušuje § 5 - zne-
čisťovanie verejného priestranstva. Pomerne malá skupina o-
sôb odstraňuje výkaly. Problém je dokázať majiteľovi psa, že
jeho pes znečistil verejné priestranstvo. Pri evidencii psov sa
tiež objavujú problémy. Držitelia psov ich neohlasujú včas do
evidencie. K zabezpečeniu účinnosti tohto VZN je jeho prie-
bežná kontrola v súčinnosti s Mestkou políciou.

(pokračovanie na str. 7)
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Hlavný kontrolór o svojej činnosti
(dokončenie zo str. 6)

VZN o podmienkach zmluvných prevodov vlastníctva
majetku mesta.

Mesto v kontrolovanom období malo problém s uplatne-
ním čl.8 a to predaj pozemkov za účelom výstavby. Preto
MsZ  prijalo zmenu VZN. Zmena spočíva v bode, že primá-
tor môže dojednať iné podmienky prevodu vlastníctva s tým,
že dojednané podmienky schvaľuje MsZ. Pri dodržaní ceny
pozemku, konštatujem, že v kontrolovanom období nebol
predaný pozemok pod minimálnu hodnotu.

VZN o zásadách hospodárenia a nakladania s majetkom
mesta.

Pri kontrole uvedeného VZN bolo zistiť, či mesto pri na-
kladaní s majetkom postupuje v súlade so schváleným VZN.
Mesto pri nakladaní s majetkom postupuje v súlade s prí-
slušným VZN. Problémom je dodržanie §7 ods.2.
Odovzdanie majetku do správy podlieha schváleniu mest-
ským zastupiteľstvom a tiež zápisu do katastra nehnuteľnos-
tí. Podľa zistenia kataster tento druh zápisu neuskutočňuje.
Z uvedeného dôvodu nie je možné naplniť túto časť VZN.
Problém je tiež pri uplatnenia § 7 ods.4. Subjekty, ktorým bol
zverený majetok mesta, sú povinné hospodáriť s ním v pros-
pech rozvoja obce, jeho občanov a ochrany a tvorby životné-
ho prostredia  V dôsledku neuskutočnenej valnej hromady
v priebehu roka 2005, mesto ako spoluvlastník firmy VPP
Holíč, spol. s.r.o, nemá prehľad o nakladaní majetku vlože-
ného do firmy. Na majetok firmy prebiehalo v roku 2005
exekučné konanie. 

Sťažnosti a pripomienky občanov za rok 2005
Za rok 2005 bolo 53 podaní, z ktorých bolo 52 sťažností a
1 petícia. Tento sumár predstavuje písomné a ústne podania.
Nie sú evidované ústne podania, ktoré boli vyriešené priamo,
t.j. sťažovateľ nepožadoval písomné vyrozumenie. 
Sťažnosti, ktoré spĺňali podmienky podľa zákona 152/98
Z.z o sťažnostiach § 3, boli prešetrované a riešené v spolu-
práci s mestskou políciou - 20 prípadov, spoločný stavebný
úrad 5 podaní, výstavba a živ. prostredie 8 podaní, odbor
správy majetku 5 podaní, správne oddelenie 1 podanie, fi-
nančné oddelenie 1 podanie. 
V dvoch prípadoch – sťažnosť na vyhrážanie a sťažnosť na
obmedzovanie osobných práv pod vplyvom návykových lá-
tok boli odstúpené OO PZ Holíč. Jedna sťažnosť - neopráv-
nené účtovanie ceny, odstúpené ŠOI.
Predmety sťažností: obťažovanie zvonením do bytu, obťažo-
vanie chovom psov, rušenie nočného pokoja, susedské spory,
výrub stromov, poškodenie oplotenia, sťažnosť proti náčelní-
kovi Ms Polície, sťažnosť na primátora, zápach spôsobený
chovom hydiny, znečisťovanie životného prostredia, zauja-
tosť pracovníka spoločného stavebného úradu, nedovolené
stavebné úpravy, obťažovanie hlukom, pleseň v nájomných
bytoch, sťažnosť na nekonanie úradu pri podaní v zmysle zá-
kona o sprístupnení informácii, neoprávnené stavby, vyhrá-
žanie sa.
Z celkového počtu bolo 14 sťažností opodstatnených. 

Petície.
Upozornenie na nesúlad výstavby bytov nižšieho štandardu
na ul.Kollárova s územným plánom. Petícia bola opodstatne-
ná.

Mgr. Ján Pavlačka, 
hlavný kontrolór

Upozornenie pre usporiadateľov
verejných kultúrnych 
a športových podujatí
V súlade s zákonom č. 96/1991 Z.z. o verejných kultúrnych
podujatiach usporiadateľ verejného kultúrneho podujatia
(právnická alebo fyzická osoba) je povinný 7 dní pred ko-
naním podujatia oznámiť obci na predpísanom tlačive zá-
mer usporiadať podujatie.

Verejnými kultúrnymi podujatiami sú divadelné, filmové a iné
audiovizuálne predstavenia, koncerty, hudobné a tanečné pro-
dukcie, tanečné zábavy a diskotéky, výstavy diel výtvarných
umení, diel úžitkového umenia a prác ľudovej tvorivosti, festi-
valy a prehliadky v oblasti kultúry a umenia. Za podujatie sa
považujú aj verejnosti prístupné artistické, cirkusové a varietné
predstavenia. Oznámenie musí obsahovať:  
- označenie a adresu usporiadateľa
- názov a obsahové zameranie podujatia
- miesto a čas  konania podujatia.
V jednom oznámení možno uviesť aj viac podujatí. 

Práva a povinnosti usporiadateľa  sú určené hore uvedeným
zákonom. 
Mesto môže podujatie zakázať, ak sa má konať na mieste, kde
by jeho účastníkom hrozilo závažné nebezpečenstvo pre ich
zdravie alebo kde by konanie podujatia obmedzovalo verejnú
dopravu alebo zásobovanie. 
Mesto je oprávnené dozerať, či sa podujatie koná v súlade
s oznámením  a môže ho zakázať  z dôvodu zanedbania ozna-
movacej povinnosti usporiadateľa.
Za porušenie ustanovení tohto zákona je možné uložiť pokutu

do výšky 10 000 Sk.
Prevádzkový čas zariadení, v ktorých sa uskutočňujú hu-
dobné produkcie, tanečné zábavy a kultúrne podujatia,
určuje Všeobecne záväzné nariadenie mesta Holíč č. 8 o ve-
rejnom poriadku v čl. 4.
V súlade zo zákonom č. 315/1992 Zb. o verejných  telový-
chovných, športových  a turistických podujatiach usporiada-
teľ verejného športového podujatia (právnická alebo fyzická
osoba) je povinný 7 dní pred konaním podujatia oznámiť ob-
ci zámer usporiadať podujatie na predpísanom tlačive. 
Verejnými telovýchovnými, športovými a turistickými poduja-
tiami sa podľa tohto zákona sú telovýchovné, športové a turis-
tické súťaže, stretnutia, turnaje, preteky a iné podujatia spojené
s pohybovo-rekreačnou aktivitou občanov v oblasti telesnej
kultúry prístupné verejnosti. V oznámení treba uviesť:
- označenie a adresu usporiadateľa
- názov a účel podujatia, počet účastníkov
- obsahové zameranie, miesto a čas  konania podujatia.
V jednom oznámení možno uviesť aj viac podujatí. 
Práva a povinnosti usporiadateľa  sú určené horeuvedeným
zákonom. 
Mesto môže podujatie zakázať, ak sa má konať na mieste, kde
by jeho účastníkom hrozilo závažné nebezpečenstvo pre ich
zdravie alebo kde by konanie podujatia obmedzovalo verejnú
dopravu alebo zásobovanie.  Mesto  je oprávnené dozerať, či sa
podujatie koná v súlade s oznámením.
Za nesplnenie oznamovacej povinnosti, za usporiadanie alebo

pokračovanie v podujatí, ktoré bolo zakázané, alebo za  poru-
šenie inej dôležitej povinnosti organizátora podujatia môže
obec uložiť organizátorovi podujatia pokutu do 30 000 Sk.

Obidve predpísané tlačivá nájdete na oficiálnych stránkach
mesta Holíč  (úradné dokumenty – úradné tlačivá)  alebo si
ich môžete osobne vyžiadať na referáte kultúry a športu
u p. Heleny Hulákovej. Odd.ŠKŠaSV
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Grafiky Karola Felixa v Holíči
V priestoroch kníhkupectva

Bystrický na Kátovskej ulici
v Holíči prebieha v týchto
dňoch výstava popredného
slovenského grafika a ilustrá-
tora Karola Felixa. Otvorila ju
slávnostná vernisáž, ktorá sa
uskutočnila v utorok 11.apríla. 

So životom a dielom oboz-
námil v úvodnom príhovore
kurátor výstavy PhDr.Štefan
Zajíček. Podrobnou charakte-

ristikou tvorby tohoto výtvarníka európskeho i svetového vý-
znamu dokázal zaujať početnú skupinu návštevníkov, medzi
ktorými nechýbali ani autorovi rodičia. Podporiť akciu svojou
účasťou prišli aj vzácni hostia, vedúci katedry VŠVU
v Bratislave, prof. Robert Jančovič i Peter Žoldoš z ministerstva
zahraničných vecí SR. Slávnostné podujatie spríjemnil kultúr-
ny program, v ktorom sa predstavili Hana Šebestová z holíčskej
Základnej umeleckej školy a Empiric Band z Kyjova. 

Karol Felix sa venuje grafike, maľbe, kresbe, ilustrácii
a známkovej tvorbe. Po štúdiach  na Pedagogickej fakulte
v Nitre absolvoval Vysokú školu výtvarných umení
v Bratislave, oddelenie voľnej grafiky a knižnej tvorby u Prof.
Albína Brunovského. Jeho prvou samostatnou výstavou bola
prezentácia v Galérii mladých v Nitre v r.1989. Odvtedy ich
tento člen Výtvarnej únie Slovenska, Združenia grafikov G Bod
a Združenia N’89 usporiadal doma i v zahraničí, v Európe
i USA, vyše tridsať. Za svoju tvorbu získal viacero domácich
i medzinárodných ocenení, z ktorých k tým najcennejším patrí

Cena spoločnosti Charbonell v súťaži "Ex libris XXI.storočie"
udelená v r. 1996 v Paríži ako aj medaila za najlepšiu kolekciu
20.Bienále Ex libris v Poľskom Malborku v r. 1994. V tom
istom roku získal aj 1.mies-
to v ankete "Najkrajšia
známka Slovenska r. 1993"
a ocenenie v súťaži
"Najkrajšia kniha
Slovenska’93". V r.2001 mu
bolo udelené Čestné ob-
čianstvo mesta Naperville,
v americkom štáte Illinois.   

Karol Felix výstavu
v Holíči nazval Krehká rov-
nováha, podľa jednej zo
svojich grafík, ktoré na tejto
prezentácii spolu s ďalšími
takmer štyridsiatimi práca-
mi predstavuje.

Návštevníkom sa tu o-
tvára prehliadka nevšedné-
ho stvárnenia najrôznejších
motívov, ktorá dokáže zau-
jať a diváka núti k hlbšiemu vnímaniu i zamysleniu. Originálny
autorov pohľad však zaručuje, že výtvarný svet je podaný v no-
vej sviežej úprave. Je to svet silných ľudských pocitov, v kto-
rom si aktéri udržiavajú "krehkú duševnú rovnováhu".  

Obrazy Karola Felixa sú opäť niečím novým, potešia oči
i dušu. Oslovia možno aj Vás, ak zavítate do priestorov kníhku-
pectva Bystrický na Kátovskej ulici, kde si ich môžete prezrieť
denne počas otváracích hodín v rámci výstavy, ktorá tu potrvá
až do 7.júla. (ln)

Holíčski breakeri v Topoľčanoch
Dom kultúry v Topolčanoch žil v dňoch 21. – 22. 4. tancom.
Mestské kultúrne stredisko tu totiž zorganizovalo už XIV. roč-
ník celoslovenskej súťaže moderného a scénického tanca - TOP
DANCING 2006. V tanečnej kategórii Break Dance Team sa

divákom predstavili Let_s Fly (Trenčín), Kamikatze (Košice),
BreakFans (Prievidza/Bojnice) a Crazy Team (Senica). Mesto
Holíč s choreografiou „Freestyle" reprezentovala crew
CFBreakers v zložení: J. Púchlo, T. Chudík, P. Anger, R. Šiku-
la a D. Lukovský. Nesúťažne sa v „zákulisí" predviedli aj
Provokaterz Crew (Bánovce nad Bebravou). Výkony všetkých
zúčastnených tanečníkov hodnotila odborná porota, ktorej člen-
mi boli okrem renomovaných choreografov, tanečníkov a sa-
motných organizátorov, aj Marcel Čechvala (Quassit X Boys)
a účastníci miliónového tanca Melánia Kasenčáková a Ján
„Johny" Mečoch. V hľadisku svoju prítomnosť „neutajil" ani
Ivan Draškovič. Holíčski CFBreakers úspešne postúpili až do
večerného finále, kde získali jednu z vedľajších cien (hlavnú ce-
nu v kategórii obdržala skupina BreakFans). Všetkým, ktorí nás
podporili a podporujú patrí naše úprimné poďakovanie a všet-
kým b-boys, b-girls a tanečníkom odkazujeme: RESPECT!

CFBreakers, Holíč

Vážení občania !
V budúcom roku 2007 si budeme pripomínať  60,  výročie
založenia miestneho AEROKLUBU na letisku Holíč. Po doho-
de s vedením letiska  som sa rozhodol ako  v e t e r á n člen špor-
tového parašutizmu, zobrať na seba úlohu pozbierať pamäte jed-
nak športovcov motorového i bezmotorového lietania, modelá-
rov a parašutistov od roku 1947 až po súčasnosť a vložiť ich do
zhotovenia brožúry, ktorá by nám pripomínala túto historickú
udalosť. Fotografie sú vítané i s komentárom v časovom období.
Obraciam sa preto na pamätníkov z dôb dávno minulých, ktorí
pôsobili v niektorých športových odvetviach, aby sa ohlásili na
adresu : Jaroslav  FAGAN,  SNP 3,  Holíč – telefón:  668 3613,
0904 108628, alebo na e-mail : jfagan@ehs.sk
Teším sa na spoluprácu. Neváhajte,  čas beží. Čaká nás veľa
práce. Vopred za spoluprácu ďakujem.

Centrum voľného času , Zámocká ul. 3 , 908 51  Holíč ,
tel. č. 668 50 36, mail:cvc.holic@centrum.sk

Vás pozýva na 
BLŠÍ  TRH  spojený so

SERVÍTKOVOU a KALENDÁRIKOVOU BURZOU

ktorý sa bude konať dňa 20.5.2006 t.j. sobota od 9.00 do
12.00 hod. v priestoroch CVČ Holíč na Zámockej ulici

Priniesť môžete
Hračky , oblečenie , športové potreby , rôzne zberateľské,

darčekové predmety a servítky – aj na výmenu.           
Srdečne uvítame malých i veľkých
obchodníkov a zberateľov!!!!!!!!!!!!
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Hlahol Holíča  

Holíčsky zámok
hlahol v znaku
poštových známok.

Nechaj sa viesť
mennými
míľnikmi miest
cestou vinnou
za vôňou viniča
vlastnou vinou
Skalica Hodonín
do oboch so svetlom v duši
dovidíš do hodín.

V hostinci Na vŕšku
štamgasti pri víne
vysypú slov spŕšku
s básnikom nevinne
s Igorom Galom
sme s nimi
vypili galón.
Hlavy pomazané
i tie namazané
vyholia v Holíči
hladunko
holičskí holiči.

Na svätého Martina
hlahol
hoíičskych zvonov
zas zatúlaných
zvoláva domov.

Pre mňa
sveta Pán
prítomný tu i tam
pre malých snežný
strýčko Sam
sám snehom nalíči
námestie
na hody v Holíči.

Pavol Stanislav
31. marca 2006 ,Holíč   

Eros v karikatúre
Pod týmto názvom sa v Holíči v uplynulých dňoch konala výstava, ktorú zorgani-

zovalo holíčske Centrum kultúry a športu. Počas druhého a tretieho aprílového týžd-
ňa ponúkla návštevníkom malej sály domu kultúry nevšednú prehliadku kresieb
poľských karikaturistov. Vyše štyridsať prác, ako názov napovedá, s erotickým pod-
tónom, svojim humorne ladeným štýlom potešiť oko diváka a možno vyvolať aj tro-
cha iné, uvoľnenejšie pocity, než na aké je návštevník výtvarných  výstav zvyknutý.
Ak sa to autorom obrázkov aspoň čiastočne podarilo, splnila táto prezentácia svoj
účel. K spokojnosti ich samých, k spokojnosti usporiadateľov ako aj každého z nie-
koľko sto obdivovateľov či priaznivcov tohto druhu umenia, ktorí na túto výstavu do
Holíča zavítali.                                                                       Text a foto L.Novák

Aj tieto obrázky si mohli prezrieť návštevníci výstavy poľskej karikatúry v holíčskom
dome kultúry.

OSOBNOSŤ HOLÍČA „OHO 2005"
Mesto Holíč v spolupráci s Centrom kultúry a športu vyhlasuje už druhý ročník an-
kety - osobnosť holíčskeho verejného, kultúrno-spoločenského, podnikateľského
a športového života v meste v uplynulom roku -  „OHO 2005".
Tentoraz si osobnosti, alebo tých, o ktorých si myslíte, že osobnosťami roku 2005 sú,
môžete voliť bez špecifikácie oblastí. Kandidátov s najväčším počtom hlasov zoradí-
me do TOP 5. Teda päť osobností s najvyšším počtom hlasov bude ocenených a vy-
hlásených počas kultúrno-spoločenského podujatia „V Holíči na jarmoku", ktoré sa
uskutoční koncom júna.

Kandidátov na ocenenie môžete navrhovať do 20. júna 2006 prostredníctvom an-
ketového lístka, ktorý môžete odovzdať v mestskej knižnici, alebo poslať na adresu:
Centrum kultúry a športu, Zámocká 390, 908 51 Holíč, prípadne svoj tip môžete
zaslať  na emailovú adresu: kultura@holic.sk.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Anketový lístok

V ankete Osobnosť Holíča „OHO 2005" navrhujem oceniť:

...........................................................................

za .................................................................................................................

Ak máte záujem o zaradenie do žrebovania o vecné ceny, napíšte i svoje meno a ad-
resu:  

Meno a priezvisko: .............................................................................
Adresa: ..........................................................................................

Mestská knižnica ponúka...
Chýbajú Vám niektoré knihy holíčskych literátov ? Mestská knižnica v Holíči Vám
ponúka niekoľko titulov na predaj:
Ján Rak ml. -  Holíčske prelúdium 129,- Sk
Fero Rajec - Vtedy na Záhorí alebo tá  fľaša mení situáciu  150,- Sk
Fero Rajec - Podraz po slovensky  179,- Sk

Leteckí modelári budú súťažiť

ZMOS, Leteckomodelársky klub
Holíč pozýva priaznivcov leteckého
modelárstva na medzinárodnú súťaž
rádiom ovládaných bezmotorových
modelov, ktorá sa uskutoční v sobo-
tu 6. a nedeľu 7.mája 2006 na ho-
líčskom letisku. Na podujatí, ktoré je
zaradené do Svetového pohára, sa
očakáva účasť 80 pretekárov z ôs-
mich krajín Európy. 
O kvalitný športový zážitok i občer-
stvenie je postarané.

Peter Karnoš,
predseda LMK Holíč



O b e c  K á t o v
Obecný úrad, 908 49 Kátov  
Telefón:034/668 2703     IČO: 00 309 605    

Program
„Kvetinové dni – Kátov 2006"

konaných dňa 13.5.2006
Sobota 13.5.2006

8,30 - 17,00 hod. špecializovaný jarmok zameraný na
záhradníctvo 

9,00 - 9,30 hod. hudobná produkcia skupiny NEXIT
z Kátova  

9,30 -10,00 hod. zahájenie, vystúpenie detí MŠ Kátov
10,00 - 10,30 hod. vystúpenie tanečnej skupiny TAXIS zo

Skalice
10,30 - 11,30 hod. vystúpenie folkovej skupiny    

VINOHRAD zo Skalice
11,30 - 12,30 hod. hudobná skupina EXPERIMENT

z Holíča
12,30 - 13,30 hod. dychová hudba ZUŠ v Holíči
13,30 - 14,30 hod.  vystúpenie folklórneho súboru 

JAVORINA a cimbalovej hudby
STRÝCI ze Strání z Moravy

14,30 - 15,30 hod. „RUŽA Z VINOHRADU" ochotnícke
divadlo zo Skalice - komédia
„SEDLÁCI V LAS VEGAS" 

15,30 - 16,00 hod.  hudobná produkcia country skupiny
FREĎÁCI zo Skalice

16,00 - 17,00 hod.  hudobná produkcia skupiny NEXIT
z Kátova

od 18,00 hod.       futbalový zápas na miestnom ihrisku
od 19,30 hod.       tanečná zábava na miestom ihrisku, do

tanca bude hrať hudobná skupina 
KLASIK, Vladimíra Mikuša z Kátova

Sprievodné podujatia:
9,30 - 11,30 hod. jazda na koni v areáli MŠ

10,00 - 11,00 hod.  prednášky ing.Karasa – R.K.CITRUSY
Trnava v areáli MŠ  na téma: „Citrusy
a iné subtropické rastliny" + štepenie
citrusov

11,30 - 12,00 hod.  kynologický krúžok – ukážka výcviku
psov v areáli MŠ

9,00 - 17,00 hod.  výstava rezbára Františka Gajdu zo
Strážnice v budove MŠ Kátov 

9,00 - 17,00 hod. výstava prác detí materskej školy 
v budove MŠ

9,00 - 17,00 hod.  výstava bonsajov v areáli MŠ
11,00 - 17,00 hod.  praktické ukážky tvarovania bonsajov,

areál MŠ
9,00 - 17,00 hod.  v areáli MŠ ukážky historických 

remesiel a umenia
počas celého dňa:  lunapark
pripravená je:     tombola

Počas celého jarmoku bude vyhrávať gajdoš Rasťo Trnovec
zo Stupavy.                          Zmena programu vyhradená.

spravodajstvo/inzercia10

AUTO VALUŠEK HOLDING
autorizovaný predaj a servis
vozidiel značky VW, Škoda,
Fiat, Kia 

Sídlo: M.Sch. Trnavského 14, Bratislava
Prev.: Štúrova 41, Holíč
www.valusek.sk

Spoločnosť Auto Valušek hľadá vhodného kandidáta
na pozíciu

RIADITEĽ FIRMY so zameraním na predaj a servis
motorových vozidiel.

Miesto výkonu práce: Holíč. Požiadavky: VŠ vzdelanie
najlepšie technického smeru, min.3-ročná prax v riadiacej
funkcii, komunikatívnosť, flexibilnosť, časová nezávislosť,
ovládanie práce s PC, vodičský preukaz sk. B, znalosť
cudzieho jazyka vítaná.
Termín nástupu: dohodou. Žiadosti posielajte faxom na
č. 02/6920 2312 alebo mailom na krculova@valusek.sk.
Kontakt: Oľga Krčulová, tel.: 02/6920 2319.

REMS - KĽÚČOVÁ SLUŽBA S H E R L O C K
- bezpečnostné dvere firmy SHERLOCK
- trezory stenové, nábytkové, podlahové
- gravírovanie, menovky, štítky, firemné tabule
- kľúče: DEFEND-LOCK, MULT-T-LOCK
- kopírovanie a viazanie dokladov

OTVÁRACIA DOBA: po - pia 8.00-12.00 13.00-16.30
Holíč, Školská 18, tel.: 668 32 58
Skalica, Potočná 52, tel.: 664 84 18

------ iinnzzeerrcciiaa ------

Holíčska líška po deviaty raz
V sobotu 22.apríla sa v areáli strelnice v Holíči opäť súťažilo.
Stretlo sa tu dvadsaťtri strelcov, aby si zmerali svoje sily v rám-
ci tradičného, už deviateho ročníka súťaže Holíčska líška.
I tentoraz organizátori z domáceho Športovostreleckého klu-
bu pripravili tri ob-
vyklé disciplíny
v redukovanom po-
ľovníckom trojboji
3x20 výstrelov na
terč srnca,  líšky
a diviaka.
Prvenstvo s nástre-
lom 546 bodov si
vybojoval Štefan
Flux z Chropova,
ktorý patrí k stálym
účastníkom tohoto
streleckého poduja-
tia.
Druhú priečku ob-
sadil Boris Vyskoč
zo Skalice, ktorý
nastrieľal 516 bo-
dov. Štefan Hrušec-
ký z holíčskeho
ŠSK minuloročné
prvenstvo neobhájil
a musel sa uspokojiť
s 3.miestom, keď
nastrieľal 507 bo-
dov. Prvých troch
súťažiacich organi-
zátori odmenili pohárom a diplomom, ostatní si z priprave-
ných cien, ktoré venovali sponzori, mohli vybrať podľa vlast-
ného uváženia.  
V prvej desiatke sa z Holíčanov umiestnili: 4. Peter Šúrek st.,
5. Rudo Domanský, 6. Peter Šúrek ml., 8. Lukáš Krška,
9. Peter Vanek. Na 10.mieste skončil jediný zahraničný účast-
ník, Jaroslav Helešic z moravských Prušánok.                

Text a foto L.Novák

Traja najlepší strelci tohtoročnej súťaže.
Zľava Boris Vyskoč, Štefan Flux a Štefan
Hrušecký.

Na ďalších troch miestach skončili
Holíčania (zľava) Peter Šúrek st., Rudo
Domanský a Peter Šúrek ml.

------ iinnzzeerrcciiaa ----
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STOLNÝ TENIS
Stolní tenisti Holíča sú prvoligistami

Stolní tenisti Stavoimpexu Holíč nezaváhali ani v odvetnom
stretnutí o postup do I.ligy.  V súboji s víťazom tohtoročnej súťa-
že Krajského stolnotenisového zväzu Bratislava, celkom STK
Malacky B, zvíťazili v piatok 21.apríla na jeho palubovke pre-
svedčivo 13:5. O zaslúžený postup do vyššej súťaže sa v záve-
rečnom meraní síl postaral tím, v ktorého čele stojí vedúci klubu
Ján Skala, hrajúci v zložení Patrik Marek, Milan Melek, Pavel
Labáth, Patrik Luknár, Ján Skala. Okrem nich aj Benedikt Vépy,
Janko Mega, Ján Chmelík  a Leopold Jurík sa ako hráči druholi-
gového Stavoimpexu Holíč rovnako podieľali na skvelých vý-
sledkoch a spolu sa prebojovali do druhej najvyššej celosloven-
skej súťaže. Našim prvoligistom poprajme veľa úspechov a rov-
nako skvelých výsledkov aj v budúcej sezóne, ktorá začína prvú
októbrovú sobotu.                                                             (ln)

FUTBAL
Dorastenci zatiaľ bez prehry

Zatiaľ najúspešnejším tímom TJ Iskra Holíč v jarnej časti pre-
biehajúceho ročníka je oddiel dorastu. Z piatich zápasov chlap-
ci neprehrali ani v jedinom a v tabuľke im patrí pekná 2.priečka.
Výsledky stretnutí hraných v uplynulých dvoch týždňoch:
mladší žiaci:
Holíč - Vrbové 2:3 (dohrávka 16.kola)
Holíč - Nemšová 4:0 (Malysza 2, Ovečka, P.Balážik)
starší žiaci:
Holíč - Vrbové 1:3 (dohrávka 16.kola)
Holíč - Nemšová 3:0 (Žúrek 2, Daniel)
dorast:
Suchá n./Parnou - Holíč  2:5 (dohrávka 17.kola) 
Holíč - Smolenice 6:0 (Špaček 2, Irša, Múčka, Nagy, Dudko)
Kúty - Holíč 0:2 (Múčka, Očkay)
muži:
Dvorníky - Holíč 1:1 (dohrávka 17.kola) 
Holíč - Lokomotíva Trnava 2:0 (Mihók, Brožek)
Piešťany - Holíč 1:0

ATLETIKA
4. preteky Grand prix

Vo Veselí n/Mor. sa 23.4.2006 uskutočnil ďalšie, už 4. atletické
podujatie Grand prix o najlepšieho bežca okresu Skalica
a Hodonín. 15 bežcov z AK Junior sa pilne pripravuje na otvo-
renie súťaží družstiev a jednotlivcov. Naši borci opäť potvrdili, že
sú dobre pripravení a bodujú o popredné priečky súťaže Grand
prix. Trenéri veľmi vysoko oceňujú naše deti a mládež za ich prí-
kladnú bojovnosť.
Výsledky :
najml.žiačky  -  2.Martina Kociánová, 4.Lucia Tokošová, 
5. Nikola Hrtúsová
najml.žiaci  - 2.Martin Kocák
ml.žiaci - 5.Dominik Pavka, 10.Adam Lukačovič
st.žiaci -  5.Jakub Chocholáček
juniorky - 2.Viera Vaňková, 3.Patrícia Turečková
ženy - 8.Mária Matúšová
muži do 40 r.- 7.Tomáš Palkovič, 19.Rudolf Nagy
muži nad 40 r.- 10.Pavol Palkovič                               Roučka

DOSTIHY
Prvé tohtoročné víťazstvo Róberta Šaru

V nedeľu 16.apríla sa na závodisku v petržalskom Starom háji u-
skutočnil 2. míting aktuálnej dostihovej sezóny.
Svojho prvého tohtoročného víťazstva sa dočkal Robert Šara.
S 3-ročným WINNING GOLDom, trénujúcim v holíčskom jaz-
deckom klube Okr, triumfoval v dostihu O cenu Torysy.
Ani v ďalších súbojoch však nevyšiel naprázdno. V Handicape
Nicolu v sedle so Slovak Goldom obsadil 2.miesto, rovnako ako
v Memoriáli Otta Suchovského, kde si druhú najcennejšiu me-
dailu vybojoval v sedle s hnedkou Nice. Tretiu priečku obsadil
v Handicape Red Stream s Pibeciou z holíčskej stajne Farby la-
ky Šara. 
Slávo Šara na Tigrovi, ktorého cvičí v jazdeckom klube Okr,
skončil ako štvrtý.
Výsledky 3.dostihového dňa - závodisko Bratislava,
23.4.2006 
Handicap Dunaja
3. BRAMKA (Farby laky Šara Holíč) - am. Robert Šara
Cena Nay, a.s. 
3. MYSTICA – am. Robert Šara
5. BABYLON (Mesto Holíč) – Slavomír Šara
Cena projektu Braislava pre všetkých
3.TINKI BOY (trénuje v jazd. klube Okr) – Zuzana Zálesňáková
Cena primátora Bratislavy
7. SÁRA (trénuje v jazd. klube Okr) – am. Robert Šara
Cena Bodrogu
3. CABERNET (trénuje v jazd. klube Okr) – Zuzana
Zálesňáková

STRELECTVO

Ďalší úspech mladých strelcov ŠSK Beta Holíč
Koncom apríla sa uskutočnili Majstrovstvá Slovenskej re-
publiky v streľbe zo vzduchových zbraní mládeže. Na zákla-
de dosiahnutia dobrých
výsledkov v kvalifikač-
ných pretekoch, nomi-
načná komisia
Slovenského streleckého
zväzu nominovala na
tento vrcholný pretek
šesť strelcov z ŠSK BE-
TA 77 Holíč. 
Majstrovstiev Slovenska
sa zúčastnilo celkovo
140 mladých športových
strelcov. Počtom 7 získa-
ných medailí, 2 zlaté, 3
strieborné, 2 bronzové z 11 štartov v jednotlivých disciplí-
nach sa strelci Bety 77 Holíč zaradili medzi absolútnu špičku
v rámci Slovenskej republiky
Dosiahnuté výsledky
Vzduchová puška Slávia 30 výstrelov:
staršie dievčatá: 1. miesto Husová Dagmara 298 bodov (slov.
rekord)
mladšie dievčatá: 8. miesto Vymyslická Dominika 288 bodov
starší chlapci: 2. miesto Jediný Lukáš 295 bodov,  6. miesto
Vymyslický Tomáš 286 bodov
mladší chlapci: 4. miesto Nagy Mário 291 bodov
Vzduchová puška ISSF 40 výstrelov:
starší chlapci: 1. miesto  Šúrek Peter 400 bodov (absolútny
výkon), 10. miesto Jediný Lukáš 395 b.,  13. miesto
Vymyslický Tomáš 391 b. 
staršie dievčatá: 8. miesto Husová Dagmara 390 bodov
Vzduchová puška 3x20 (lež, stoj, kľač)
chlapci: 3. miesto Šúrek Peter 569 bodov
Vzduchová puška 40 v stoji
chlapci: 2. miesto Šúrek Peter 379 bodov 
Vzduchová puška Slávia 30 (družstvá) 
2. miesto Beta 77 Holíč 879 bodov (Husová D., Jediný L.,
Vymyslický T.)
Vzduchová puška ISSF 40 (družstvá) 
3. miesto Beta 77 Holíč 1185 bodov (Šúrek P., Husová D.,
Jediný L.)
Za dosiahnuté výsledky treba poďakovať vedeniu ŠSK Beta
77 Holíč, kolektívu trénerov a ďalších organizačných pracov-
níkov, vedeniu Školského športového strediska pri I. ZŠ
Holíč, ktorého sú všetci mladí strelci členmi.                (mv)

Členovia úspešnej výpravy holíč-
skeho tímu.
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Centrum voľného času , 
Zámocká č. 3 , 908 51  Holíč ,

t.č. 034/668 50 36 

o t v á r a  

Spevácky krúžok

Ak máš ambície a predpoklady
na spev, príď

5.5.2006 t.j. piatok o 15,00 hod.
do Centra voľného času a možno
budeš budúcou   SuperStar

Krúžok bude zameraný najmä na výuku moderného spevu
– tak neváhaj a príď !!!

BURZA

13. mája 2006

od 7°° hod. do 13°° hod.
Srdečne  pozývame   priaznivcov  a širokú  verejnosť 

na  burzu,  kde môžete nakúpiť alebo predať:
- NÁHRADNÉ DIELY NA AUTÁ, MOTO

- AUTO – MOTO – VETERÁNY
- STAROŽITNOSTI

- RÔZNE
Srdečne Vás pozýva                               

Centrum kultúry a športu v Holíči
Vstupné: 20.- Sk

AREÁL ŠTADIÓNA TJ ISKRA HOLÍČ

------ iinnzzeerrcciiaa ----

Firma Hydroizolácie Skalica
ZAOBERAJÚCA SA OPRAVAMI PLOCHÝCH STRIECH 
UŽ 15 ROKOV VÁM BEZPLATNE  VYKONÁ ODBORNÚ
OBHLIADKU VAŠEJ STRECHY, VYPRACUJE CENOVÚ
PONUKU A NÁVRH OPRAVY STRECHY.
AKO MATERIÁL POUŽÍVAME KVALITNÉ POSYPOVÉ
SBS PÁSY CERTIFIKOVANÉ V CELEJ EURÓPE ZA
BEZKONKURENČNÉ CENY.
ZÁRUKA NA ZHOTOVENÉ DIELO JE 5 AŽ 15 ROKOV.         

Kontakt:    0905 352 749
0905 820165
034 66 44 174

Pozvánky na podujatia poriadané 
v meste Holíč
máj  2 0 0 6 

11..55.. //ppoonnddeellookk// OOĽĽGGAA BBAARRTTOOŠŠÍÍKKOOVVÁÁ –– vvýýbbeerr zz mmaalliiaarrsskkeehhoo ddiieellaa
15,00 hod. Výýssttaavvaa ssaa uusskkuuttooččnníí pprrii pprríílleežžiittoossttii sslláávvnnoossttnnééhhoo 
Výstava potrvá do oottvvoorreenniiee MMeessttsskkeejj ggaalléérriiee vv pprriieessttoorroocchh HHoollííččsskkeehhoo
30.7. zzáámmkkuu
Holíčsky zámok Org.: Mesto Holíč a Centrum kultúry a športu
11..55.. //ppoonnddeellookk// ZZAA 
17.00 hod. KKoonncceerrtt sskkaalliicckkeejj ffoollkkoovveejj sskkuuppiinnyy  -- 

wwwwww..sskkuuppiinnaa--zzaa..sskk 
Nádvorie holíč. Org.: Centrum kultúry a športu, Pizza e Ristorante
zámku
22..55.. //uuttoorrookk// BBEESSEEDDAA  ssoo ssúúččaassnnýýmmii sslloovveennsskkýýmmii ssppiissoovvaatteeľľmmii
13.00 hod.
Mestská knižnica Org.: Centrum kultúry a športu
1122..55.. //ppiiaattookk// KKOONNCCEERRTT pprree ssttrreeddnnéé šškkoollyy
10.00 hod. Protidrogový motivačný koncert 
Dom kultúry Org.: Centrum kultúry a športu
1122..55.. //ppiiaattookk// GGEENNEESSKKOO 22000066 
16.00 hod. Vernisáž výstavy súťažných  a ocenených detských 

výtvarných prác
Dom kultúry Org.: Klub umelcov Genesis, Centrum kultúry a

športu
1133..55.. //ssoobboottaa// GGOOLLDDEENN  YYAACCCCAA  aa jjeejj úúččiinnkkyy nnaa ľľuuddsskkýý oorrggaanniizzmmuuss
18.00 hod. Prednáška Prof. MUDr. J. Zimáčka,CSc.
Dom kultúry Org.: Centrum kultúry a športu                                    
1133..55.. //ssoobboottaa// AAUUTTOO –– MMOOTTOO –– MMIIXX BBUURRZZAA
7.00 – 13.00 hod.
Štadión TJ Iskra Org.: Centrum kultúry a športu         Vstupné: 20,- Sk
1155..55 -- 1188..55.. //PPoo -- SStt// GGEENNEESSKKOO 22000066 
10.00 – 16.00 hod. Výstava súťažných  a ocenených detských 

výtvarných prác
Dom kultúry Org.: Klub umelcov Genesis, Centrum kultúry a

športu
2255..55.. //ššttvvrrttookk// AABBSSOOLLVVEENNTTSSKKÝÝ KKOONNCCEERRTT žžiiaakkoovv ZZUUŠŠ
18.00 hod.
Dom kultúry Org.: Základná umelecká škola 
2277..55.. //ssoobboottaa// VVEEĽĽKKÁÁ CCEENNAA MMEESSTTAA HHOOLLÍÍČČ
od 8.30 hod. II.. SSlloovveennsskkáá ssttrreelleecckkáá lliiggaa,, NNáárrooddnnáá lliiggaa mmllááddeežžee
Strelnica Org.: Športovo strelecký klub Beta 77

IInnffoorrmmáácciiee::

TIK Holíč  034/ 668 5155, e-mail: tikholic@holic.sk
CKŠ Holíč  034/6682255, e-mail:  cekus_holic@stonline.sk

BBeezzppllaattnnéé  uuvveerreejjňňoovvaanniiee iinnffoorrmmáácciiíí oo ppoodduujjaattiiaacchh ppoosskkyyttuujjee
MsÚ Holíč 034/ 668 2011, e-mail: kultura@holic.sk
((UUzzáávviieerrkkaa ddoo 2255--tteehhoo vv pprreeddcchhááddzzaajjúúccoomm mmeessiiaaccii))


